CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 237/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a construção de uma Areninha na localidade de Cabatã.

JUSTIFICATIVA

O motivo desta solicitação é um desejo de todos os jovens e seus familiares que fazem

parte daquela localidade, devendo ser abraçado como um projeto para desenvolver o esporte e

minimizar os efeitos da ociosidade entre os jovens que residem na localidade.

Considerando que o esporte é urna opção para lazer dos jovens de nossa cidade, como

também melhora a saúde dos mesmos, além de servir de interação comprovadamente retira os

jovens em situação de risco por conta da ociosidade e das drogas;

Considerando a necessidade de implementação de políticas públicas na área do esporte

e que as areninhas públicas são incentivos para nossos jovens.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 09 de maio de 2023.

~R~g,~,
/.I'mtGE4iiimo SIEBRA

VEREADOR- AUTOR

CÂMARA MUN\CIPA\í.;~
DE AMONTADA

( v') Aprovado.
('') oesaprovado.
( ) Arq~ivado. Õ Q09-3
Em, J&,1~- -

Presíei"rtê ' · · · _,.,,

CÂ . UN CI L
DE AMONTADA
OT C LO

m: 03 ...M__I~ l&q :